UBND TỈNH BÌNH THUẬN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:   3271   /QĐ-BCĐ                          Bình Thuận, ngày   24   tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thiết lập bổ sung 01 cơ sở cách ly tập trung tại huyện

Hàm Thuận Nam để thực hiện phòng, chống dịch COVID-19

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền điạ phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền

nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch

đặc thù trong thời gian chống dịch;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công bố dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành Quyết định “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung

phòng, chống dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 1931/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 5190/TTr-SYT ngày

19 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập bổ sung 01 cơ sở cách ly tập trung tại huyện Hàm Thuận

Nam để thực hiện phòng, chống dịch COVID-19, cụ thể như sau:

- Địa điểm: Nhà thi đấu thể dục thể thao Hàm Thuận Nam.

- Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, Khu phố Nam Trung, thị trấn Thuận Nam,

huyện Hàm Thuận Nam.

- Số lượng: 100 giường.

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam có trách nhiệm:

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nhiệm vụ theo

đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020.

2

2. Chỉ đạo, tổ chức việc thực hiện cách ly tập trung và bảo đảm các

nguồn lực để thực hiện việc cách ly chống dịch; tạo điều kiện, hỗ trợ để người

được cách ly y tế an tâm thực hiện việc cách ly trong suốt thời gian theo dõi.

3. Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện cách ly và chỉ đạo tiến

hành cưỡng chế y tế theo đúng quy định nếu người được cách ly không tuân

thủ yêu cầu cách ly y tế.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2. Cơ sở cách ly tập trung được thiết lập bổ sung tại huyện Hàm Thuận

Nam theo Điều 1 Quyết định này tự giải thể khi hết dịch COVID-19.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam, Thành viên Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXNV. Bích.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Minh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-24T16:27:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-24T16:27:27+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!